
           宮臨技 第70号 

平成27年11月25日 

 

会員各位 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

 会長  齋藤 和榮 

（公印省略） 

 

施設代表者と宮臨技会員向けセミナーのご案内 

 
謹啓 

 初冬の候、皆様におかれましては、お忙しき日々を お過ごしのことと存じます。 
２０１６年度は診療報酬改定が予定されており、社会保障制度審議会医療部会

では医療費抑制が議論されています。医療部会骨子案の中では医薬品、医療機器、

検査等におけるイノベーションや医療技術の適切な評価をすることや、医薬品、

医療機器、検査等の適正な評価など、検査に関する事項も入っていて注視する必

要があります。このような中で日臨技はどのように考え動いているのか、日臨技

から講演をしていただきます。施設代表者はもちろんですが、宮臨技会員の皆さ

んがこれからの臨床検査を考える機会になるものと思います。また会終了後には、

宮臨技新年祝賀会を開催しますので、ぜひご出席賜りますようお願いいたします。 

謹白  

 

記 
 

「日本臨床検査技師会（仮題）」 
 

会  場    ： TKP仙台カンファレンスセンターセミナールーム 

（アクセスはＴＫＰ仙台カンファレンスセンターＨＰでご確認ください） 

     (駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。) 

日  時   ：  平成28年1月9日（土）16：50～17：50 

講  師  ： 日本臨床検査技師会執行理事    長澤 光章 

        日本臨床検査技師連盟宮城県支部長 佐藤 誠 

参 加 費 ： 無料 

担当責任者  ： 宮臨技副会長  佐藤 誠（仙台赤十字病院）   

問合せ連絡先:  宮臨技事務所  TEL 022-723-4896  
日臨技生涯教育認定：基礎20 点（必ず技師会会員証をご持参ください） 

以上 

 


	「日本臨床検査技師会（仮題）」

